
                                                                                         
 

 
 
 
13. 2. 2016 sobota 
 

Výprava na Křivoklát
 
Na vlakovém nádraží jsme se sešli, celkem nás bylo 16, abychom se společně vypravili na 
prohlídku hradu Křivoklátu. 
 

 
 
Cesta proběhla naprosto v pohodě a až na zamotané vlasy do zipu (Vaneska měla kapuci se 
zipem) i bez nehod. Časově cesta vyšla naprosto senzačně, takže téměř bez čekání jsme mohli 
uskutečnit prohlídku. Viděli jsme místnost, kde se uchovávali klenoty, mučírnu a hladomornu 
ve věži. Potom jsme si prohlédli kapli, rytířský sál a sál, kde byla škola. Dále jsme navštívili 
komnaty paní hradu a komnaty dvorních dam. Věděli jsme hradní knihovnu, která byla, a 
vlastně stále je, největší u nás. Nakonec jsme si prohlédli rodovou obrazárnu rodu 
Furstenberků a sbírku saní. 

   

7. oddíl Rysové 

Středisko M. Seiferta 

Beroun 



 
 

    
 

 
Po prohlídce jsme měli volno na nákup suvenýrů a na prohlídku hradeb. Po společné fotce na 
pódiu a u brány jsme se vrátili na vlakovou zastávku, kde jsme při čekání na vlak hráli 
šlapanou. 

    
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Kroniku napsal: Róža 
Foto: Nikola 


